
Besluit tot wijziging van de Uitvoeringsbesluiten college Algemene plaatselijke 

verordening Purmerend 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

gelet op artikel 5.25 van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021; 

  

overwegende dat: 

- de aanleg van landvasten ten behoeve van het gratis tijdelijk afmeren voor bezoekers aan Purme- 

rend past binnen de uitgangspunten van de visie op recreatie en toerisme; 

- de locaties voor de landvasten, zoals deze door het Recreatieschap Twiske-Waterland zijn voorge- 

steld, mogelijkheden bieden aan recreanten voor een kortdurend bezoek aan bezienswaardigheden 

van Purmerend (winkels, horeca, forten en musea). 

B E S L U I T E N: 

1. De Uitvoeringsbesluiten college Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 te wijzigen 

als volgt: 

  

Aan artikel 16 worden als gedeelten van het openbaar water waar het verbod van artikel 5.25 van 

de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 om met een vaartuig een ligplaats in te 

nemen dan wel een ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen niet geldt toegevoegd: 

  

• de landvasten, als zodanig aangeduid met een bord, op of aan de 

Purmerdijk; 

Fort bij Spijkerboor; 

Fort aan de Middenweg; 

Sluisbrug, tussen de brug en de Burgemeester Bijlsteiger. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 20 mei 2025 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Nr. 242256 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 242256 4 juni 2025 1 


